UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v chủ động phòng, tránh,

ứng phó với bão KALMAEGI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

             - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 05/11/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc chủ động phòng, tránh, ứng phó với bão KALMAEGI; Sở Giáo

dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu chỉ đạo các cơ

sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý; các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Cho học sinh nghỉ học từ ngày 06 đến hết ngày 07/11/2025 (thứ Năm và

thứ Sáu); đồng thời xây dựng kế hoạch tổ chức học bù vào thời gian phù hợp, đảm

bảo hoàn thành chương trình năm học theo quy định. Trong các ngày tiếp theo, tùy

tình hình diễn biến thời tiết, các cơ sở giáo dục chủ động cho học sinh nghỉ học;

tuyệt đối không tổ chức dạy học, các hoạt động giáo dục cho học sinh khi không

đảm bảo an toàn.

2. Rà soát, kiểm tra và củng cố cơ sở vật chất trường học, đặc biệt là tại các

điểm trường lẻ ở vùng sâu, vùng xa, nơi có nguy cơ sạt lở đất hoặc ngập úng cao.

Di dời tài sản, máy móc, thiết bị, bàn ghế, hồ sơ, sách giáo khoa đến nơi an toàn

nhằm giảm thiểu tối đa hư hại, hỏng hóc, mất mát.

3. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của Bão KALMAEGI và mưa lũ, thường xuyên

giữ liên hệ với các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp thời

ứng phó trong trường hợp có sự cố xảy ra.

4. Phân công lãnh đạo thường trực 24/24 giờ tại đơn vị để chủ động xử lý các

tình huống xảy ra. Thường xuyên báo cáo nhanh về Sở Giáo dục và Đào tạo qua

địa chỉ thư điện tử ndson@khanhhoa.edu.vn, ndtuan@khanhhoa.edu.vn để nắm

bắt, chỉ đạo kịp thời.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT);

- Bộ GDĐT (VBĐT);

- Sở NN&MT (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Trang TTĐT Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Sơn

KHẨN

mailto:ndtuan@khanhhoa.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T09:56:54+0700
	Khánh Hòa
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T09:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T09:58:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T09:58:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!